Por tal motivo, la responsable dio inicio a un procedimiento ordinario 
sancionador.

El 31 de octubre de 2025, el Consejo General del INE resolvió que se 
acreditó la infracción denunciada respecto de 3 personas, por lo que le 
impuso una multa al partido por la cantidad de $362,731.02 pesos 
(trescientos sesenta y dos mil setecientos treinta y un pesos 02/100 M.N.)

PLANTEAMIENTOS DEL RECURRENTE:

Movimiento Ciudadano solicita que se revoque la resolución y se dejen sin efectos las 
sanciones, argumentando, esencialmente, que:

 Respecto de una de las ciudadanas (Lucero Guadalupe Saucedo Flores) ya existía